

令和4年度 事業報告書

令和04年4月1日から 令和05年3月31日まで

特定非営利活動法人えむの集い

1 事業の成果

令和4年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で予定していた公演等も一部中止が続いたが、昨年度に引き続き文化庁から助成金の補助もあり、コンサートの開催が以前のように可能となった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
自主コンサートの企画・提案・運営	色々なジャンルとのコラボレーションを実施したコンサート運営	1月14日	大和田ホール	10人	235人	8,909
学校、工業施設（公民館等）、喫茶店などで地域イベントとの協働	小中学校、または高校での音楽観鑑賞教室	11月15日	キララホール	8人	200人	740
中学生、高校生による舞台体験	実際に子供たちがミニオーケストラと共に歌ったり演奏したりする手助けをする。	実施せず。	実施せず			

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (千円)
ニーズに応じた歌手や楽器奏者の派遣	様々な舞台（コンサート、オペラ、ミュージカル等）で必要な声楽家や奏者を派遣する。	実施せず			
高齢者施設などの訪問	老人施設または障害者施設での演奏	実施せず			

令和4年度 活動計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人えむの集い

(単位：円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費			
賛助会員受取会費			
2 受取寄附金			
受取寄附金	0		0
3 事業収益			
(1) 自主コンサートの企画・提案・運営	3,612,750		3,612,750
(2) 学校、公共施設(公民館等)、喫茶店 などで地域イベントとの協働	300,000		300,000
(3) 歌手や楽器奏者の派遣			0
(3) 歌手や楽器奏者の派遣			0
4 その他収益			
受取利息	17		17
経常収益計	3,912,767	0	3,912,767
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
接待交際費	526,031		526,031
旅費交通費	874,070		874,070
通信運搬費	131,660		131,660
消耗品費	447,630		447,630
修繕費	43,000		43,000
広告宣伝費	170,671		170,671
賃借料	1,332,021		1,332,021
諸謝金	4,736,257		4,736,257
租税公課	4,800		4,800
支払手数料	583,873		583,873
その他経費計	8,850,013		8,850,013
事業費計	8,850,013	0	8,850,013
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
会議費	651,318	0	651,318
図書教育費	12,800	0	12,800
支払報酬	132,000	0	132,000
印刷製本費	0	0	0
雑費	3,303	0	3,303
その他経費計	799,421	0	799,421
管理費計	799,421	0	799,421
経常費用計	9,649,434	0	9,649,434
当期経常増減額	△ 5,736,667	0	△ 5,736,667
III 経常外収益			
雑収益	5,857,000		5,857,000
経常外収益計	5,857,000	0	5,857,000
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額		0	0
税引前当期正味財産増減額	120,333	0	120,333
法人税、住民税及び事業税	69,999		69,999
当期正味財産増減額			50,334
前期繰越正味財産額			△ 63,164
次期繰越正味財産額			△ 12,830

令和4年度 貸借対照表

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人えむの集い

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	516,614		
未収入金	5,857,000		
前払費用	13,556		
流動資産合計		6,387,170	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
敷金	70,000		
投資その他の資産計	70,000		
固定資産合計		70,000	
資産合計			6,457,170
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0		
預り金	0		
短期借入金	6,400,000		
未払法人税等	70,000		
流動負債合計		6,470,000	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			6,470,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-63,164	
当期正味財産増減額		50,334	
正味財産合計			△ 12,830
負債及び正味財産合計			6,457,170

令和4年度 財産目録

令和 5 年 3 月 3 1 日現在

特定非営利活動法人えむの集い

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金		516,614	
手元現金	106,156		
普通預金	410,458		
未収入金		5,857,000	
前払費用		13,556	
流 動 資 産 合 計		6,387,170	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産計			
敷金	70,000		
投資その他の資産計	70,000		
固 定 資 産 合 計		70,000	
資 産 合 計			6,457,170
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0		
預り金	0		
短期借入金	6,400,000		
未払法人税等	70,000		
流 動 負 債 合 計		6,470,000	
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計		0	
負 債 合 計			6,470,000
正 味 財 産			△ 12,830

令和4年度 年間役員名簿

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人えむの集い

[illegible]

社員のうち10人以上の者の名簿

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人えむの集い

	氏名	
1	廣瀬 充	
2	阿部 拓也	
3	中山 絢子	
4	稲野辺 勝行	
5	高田 のぞみ	
6	伊東 佑樹	
7	高田 智士	
8	竹内 美代子	
9	守谷 由香	
10	常盤 美紀	
11		
12		